

**Kalendarium prac
za miesiąc luty 2024 r.**

Lp	Data	Tematyka	Przyjęte stanowiska, opinie/Ustalenia
DOLNOŚLĄSKIE			
Posiedzenia plenarne WRDS luty 2024			
Brak posiedzeń			
Posiedzenia Prezydium WRDS luty 2024			
	16.02.2024r.	Bieżąca informacja i dyskusja na temat planów dotyczących przyszłości szpitala w Strzelinie z udziałem przedstawicieli Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu i przedstawicieli samorządu lokalnego ze Strzelina oraz przedstawicieli organizacji związkowych.	<ul style="list-style-type: none"> - Dyrektor ds. operacyjnych USK we Wrocławiu przedstawił zebrany bieżące plany Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu związane z przyszłością placówki medycznej w Strzelinie. Obecnie Senat uczelni nie podjął decyzji o sprzedaży szpitala, aczkolwiek takie ogłoszenie nadal widnieje na stronach internetowych UM. USK we Wrocławiu analizuje sytuację pod kątem możliwości prowadzenia działalności leczniczej w szpitalu w Strzelinie w ograniczonym zakresie i jednocześnie przy jednoczesnym prowadzonym remoncie. - Burmistrz Strzelina, przedstawiła zagrożenia związane z brakiem świadczenia niektórych usług medycznych przez szpital i ryzykiem niezabezpieczenia potrzeb zdrowotnych mieszkańców gminy. - Starosta strzelińska, podkreśliła, że wszystkie gminy powiatu poza Strzeliną nie są zainteresowane partycypowaniem w ewentualnych kosztach ewentualnego wykupu od USK szpitala w Strzelinie. - Wojewoda Dolnośląski wykluczył także możliwość nawet częściowego sfinansowania wykupu szpitala przez budżet państwa. Ustalono, że w związku z prowadzeniem analizy kosztów utrzymania i możliwości funkcjonowania szpitala w Strzelinie, będącego majątkiem Akademii Medycznej we Wrocławiu i częścią USK i brakiem ostatecznej decyzji co do jego przyszłości, następane spotkanie w tej sprawie odbędzie się za kwartał. - Ponadto podczas spotkania Wojewoda przedstawił bieżącą sytuację związaną z protestami rolników. Ustalono, że na posiedzenie Prezydium zostaną zaproszeni przedstawiciele protestujących, aby przedstawić swoje postulaty. - Zaproponowano temat związany ze stosowaniem nieuczciwej konkurencji

			<p>w sektorze usług sprzątanania i ochrony. Ustalono, że w tej sprawie zostanie zaplanowane posiedzenie Rady z udziałem PIP, ZUS.</p> <p>- Przewodnicząca Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych Regionu Dolnośląskiego, zgłosiła temat funkcjonowania szpitala powiatowego w Miliczu. Ustalono, że tym tematem Rada zajmie się po wyborach samorządowych, które odbędą się w kwietniu.</p>
28.02.2024r.	Omówieniu najważniejszych postulatów rolników, którzy prowadzą akcję protestacyjną w całym kraju.		<p>- W trakcie spotkania związkowcy przedstawili główne bariery prowadzenia działalności rolniczej wynikające z destabilizacji rynku rolnego z powodu toczącego się konfliktu zbrojnego w Ukrainie. Przedstawiciele protestujących zwrócili uwagę, że ich kłopoty można podzielić na dwa obszary: jedne związane z koniecznością realizacji polityki określonej Europejskim Zielonym Ładem, a drugie wynikające z wprowadzaniem dużej ilości produktów rolnych do Polski z krajów spoza UE. Te dwa czynniki wpływają na fakt, iż polskie gospodarstwa rolne nie mogą konkurować na równych prawach na rynkach europejskich i światowych.</p> <p>- Członkowie Rady poparli postulaty rolników, jednocześnie zwracając uwagę, że ich problemy można podzielić na dwa obszary: pierwszy związany z polityką rolną UE wobec Ukrainy i realizacją Europejskiego Zielonego Ładu, a drugi dotyczący regulacji i kontroli na wewnętrznym rynku rolnym.</p> <p>- Członkowie Rady postanowili, że w związku z napiętą sytuacją zostaną poszerzone kompetencje Zespołu ds. rozwoju dialogu społecznego o problematykę związaną z działalnością rolniczą. Zespół ten w porozumieniu z protestującymi rolnikami przygotowuje rekomendacje i propozycje rozwiązań i działań, które pozwolą unormować polski rynek rolny i prowadzenie działalności gospodarczej w warunkach uczciwej konkurencji.</p> <p>- WRDS WD podejmie także stanowisko popierające postulaty organizacji rolniczych.</p>